UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ Y TẾ

Số: 2580/SYT- VP
V/v phòng ngừa tội phạm gây án

tại cơ quan công sở

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 9 tháng 9  năm 2020

  Kính gửi:  Các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện công văn số 4342/CAT- PC02 ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Công

an tỉnh về việc phối hợp phòng ngừa tội phạm gây án tại cơ quan công sở; trước

diễn biến trên địa bàn tỉnh Quảng Trị đã xảy ra các vụ đột nhập vào phòng làm việc

lấy cắp tài sản và tài liệu tại các cơ quan đóng trên địa bàn tỉnh Quảng trị;

Trước tình hình trên và trước diễn biến phức tạp của các loại tội phạm, nhất là

loại tội phạm trộm cắp tài sản tại các công sở, không loại trừ loại tội phạm liên

quan đến tài liệu bí mật nhà nước.

Để đảm bảo tình hình an ninh chung cũng như đáp ứng các yêu cầu của Công

an tỉnh; Giám đốc Sở đề nghị các đơn vị trực thuộc thực hiện các nội dung công tác

sau:

- Tăng cường các biện pháp bảo vệ an ninh trật tự phòng ngừa tội phạm lấy

cắp tài sản, tội phạm gây rối tại nơi phục vụ công tác khám chữa bệnh cho bệnh

nhân…  thiết lập và kiểm tra các thiết bị hỗ trợ an ninh như đèn chiếu sáng, camara

an ninh…không được để xảy ra hư hỏng;

- Phổ biến rộng rãi trước diễn biến phức tạp về tình hình an ninh đến tất cả các

cán bộ công nhân viên đơn vị để mỗi một cán bộ công nhân viên nêu cao tinh thần

cảnh giác đến các loại tội phạm đảm bảo thông tin kịp thời đến lãnh đạo đơn vị, cơ

quan an ninh trên địa bàn;

- Phối hợp chặt chẻ, thường xuyên với cơ quan Công an đóng trên địa bàn

nhằm ngăn chặn kịp thời có hiệu quả nhất trước khi sự việc xảy ra đồng thời tạo

điều kiện thuận lợi cho công tác điều tra xác minh sự việc của cơ quan chuyên

ngành khi có sự việc xảy ra trên địa bàn tỉnh.

Nhận được công văn này, Giám đốc Sở yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chánh VP;

- Lưu: VT, VP.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Viết Bắc

		2020-09-09T11:06:46+0700